АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ р е с п у б л и к и

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
СОБЛЖА-Г1АЛИН М УНИЦИПАЛЬНИ К Ю Ш Т А Н  АДМ ИНИСТРАЦИ

(СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

&ч.иж&о № я / ' Г
с. Толстой-Ю рт

О создании межведомственной
комиссии по инвентаризации
объектов водоснабжения,
расположенных на территории
Грозненского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать и утвердить прилагаемый состав межведомственной
комиссии по инвентаризации объектов водоснабжения, расположенных на
территории Грозненского муниципального района (далее -  Комиссия)
согласно Приложению.

2. Комиссии провести техническое обследование и инвентаризацию
сетей и сооружений систем водоснабжения, добычи, водоподготовки,
транспортировки и подачи питьевой или технической воды.

3. После проведения инвентаризации сетей и сооружений систем
водоснабжения и водоотведения обеспечить их учет в информационной базе
данных имущества муниципальной собственности.

4. При выявлении Комиссией бесхозяйных объектов водоснабжения
сформировать их реестр.

5. С учетом результатов проведенной технической инвентаризации
обеспечить разработку схемы водоснабжения и водоотведения Грозненского
муниципального района.

6. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление
многоквартирными домами на территории Грозненского муниципального
района, провести работу с собственниками помещений в многоквартирных

домах с целью решения вопроса по заключению договоров на обслуживание
сетей, сооружений и вводных участков инженерных сетей водоснабжения и
водоотведения, отходящих от многоквартирных домов, входящих в состав
общедомового имущества многоквартирных домов, с организацией,
осуществляющей водоснабжение и (или) водоотведение.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Грозненского муниципального района
И.В. Налаева.

8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Грозненского муниципального района в сети «Интернет»
( уау\у . цг о гг аю п. ги), а также опубликовать в Грозненском районном сетевом
издании «Зов земли» (\у\у\у. го у г е т  1 г ги).

9. Настоящее распор

Г лава администрации

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к распоряжению администрации
Грозненского муниципального района
от < 4 ± > >  / Л . Щ О г  № Ы Г

Состав комиссии
по инвентаризации объектов водоснабжения

на территории Грозненского муниципального района

Налаев И.В. -заместитель главы администрации Г розненского
муниципального района, председатель комиссии

Ю супов М.Р. -начальник отдела архитектуры, градостроительства
и ЖКХ администрации Г розненского
муниципального района,
заместитель председателя комиссии

Элиханов Д.Р. -ведущий специалист отдела архитектуры,
градостроительства и Ж КХ администрации
Г розненского муниципального района,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Г айтамирова М.Р. - начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Грозненского
муниципального района

Баскаев А.А. -заместитель начальник отдела архитектуры,
градостроительства и Ж КХ администрации
Грозненского муниципального района

М инкаилова Э.В юрисконсульт администрации Грозненского
муниципального района;

Хасуханов Д. А-Х. - начальник филиала Грозненского районного
ГУП «Чечводоканал» (по согласованию)

Чатуев Ч. А. -генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «АКВА» (по согласованию)

Г лавы администрации
сельских поселений
Грозненского
(муниципального района